
1.0
0 m

3.0
0 m

9.0
0 m

3.0
0 m

1.0
0 m

3.0
0 m

15
.00

 m

6.00 m 18.00 m 6.00 m 3.00 m 8.00 m 3.00 m

30.00 m

3.0
5 m

1.20 m

9.5
7 m

0.3
0 m 2.8

4 m
0.3

0 m
1.9

2 m

4.40 m

2.00 m

6.3
5 m

1.5
0 m

9.0
0 m

3.8
9 m

3.55 m

1.00 m

7.45 m

5.42 m 5.00 m

3.0
0 m

3.6
0 m1.7

0 m

2.2
2 m

1.7
0 m

1.22 m
0.30 m

12
.00

 m
50

.00
 m

2.06 m

1.22 m
0.36 m

3.0
0 m

1.0
0 m

1.0
2 m

2.7
5 m

1.2
2 m

2.00 m35.00 m2.00 m 1.00 m 9.00 m

16
.00

 m

2.50 m

0.30 m
2.05 m

3.50 m

2.8
1 m

4.43 m

4.40 m

2.0
0 m

3.10 m

2.00 m

5.00 m 5.82 m

4.67 m

7.2
6 m

1.50 m

1.00 m

3.5
0 m

2.5
0 m

Sicherheitsbereich
umlaufend 3,00 m

Sicherheitsbereich 1,00 m

Si
ch

er
he

its
be

re
ich

 2,
00

 m

Fahrradstellplätze gesamt: 128 Stk.
Fahrradstellplätze überdacht: 30 Stk.
Fahrradstellplätze offen: 98 Stk.

Sicherheitsbereich 1,00 m

Hindernisfreier Raum 1,00 m

Hindernisfreier Raum 1,00 m

Hindernisfreier Raum 1,00 m

3,75 %

174.12

174.21

172.82

174.13

172.74

172.75

174.10
174.00

172.56

174.25

174.31

174.37

174.22

174.23
174.20

174.31

174.18

173.01

172.76

172.76

172.72
172.74

172.74
172.63

172.64

172.69

172.70

172.67

172.67

172.67

172.57

172.49

172.69

172.64

172.54

172.68

172.50
172.47172.48

172.50

172.77

173.15
172.72

172.74

172.69

173.18

172.72

172.79
172.79

172.79172.44

172.67

172.82172.81

172.48

172.72
172.79

172.83

172.82

172.83

172.77
172.72

172.82
172.74

172.79

172.87

172.81

172.82

172.52

172.55

172.51

172.65 172.61

172.81

172.66

172.65

174.12

174.15

172.61
172.66 172.54 174.10

174.12

172.57

172.60

172.83

172.76

172.69

173.91
173.91

173.97

174.20

173.88

174.05
174.14

174.15

174.16

174.11

174.13

174.03

174.31
174.66 174.47 174.66

176.43
176.30 176.42

172.74

172.68

172.73

172.76

173.51

172.72

172.70

172.72

173.67

172.70

172.75

172.77

172.76

173.16

174.24

174.27

174.26

174.34

173.96

173.93

174.26
174.29

174.01

173.70

173.75 173.83

173.82

-5cm Kies unter
OK Bord

173.82

174.04

174.15

172.74

174.08

173.61

173.68

173.72

173.45

172.41

172.73

172.41

172.83

172.37
172.26

172.17

172.89

172.65

172.55

172.41

172.25

172.84

172.87

172.94

172.36

172.82 172.74

172.80

172.22

172.33

172.40

173.41

173.44

172.37

173.49

173.57

173.72

173.66

173.51

172.39

172.41

173.47

172.65

173.60173.10

173.71

173.51

173.62

173.67

173.64

173.68
174.05

173.65

173.68

174.00

173.67

173.69

173.84
173.69173.68

173.62

173.65

173.58
173.77

173.62 173.66 173.76

174.01

173.72

173.78

173.80

173.85

174.08

173.75173.76

173.94

173.77 173.73

173.85 173.79

173.64

173.70
173.76

173.74173.67

173.75 173.77 173.76

173.88

174.02

173.72

174.01

173.60173.55

173.52 173.94

173.74

173.67

173.56

173.63

174.05

173.77

173.80
173.69

173.56

173.53
173.85

173.80

173.70

173.58 173.55

173.66

173.63
173.51

173.65

173.60

173.45

173.49

173.59
173.50

173.43

173.29

173.47

173.41

173.60

173.54

173.59

173.45

173.49

173.59173.53

174.03

174.14174.14

173.56

173.58

173.48173.46

173.46

173.33

173.37
173.64

173.62 173.51173.45

173.58

173.68

173.59

173.59

173.54

173.61

173.60

173.56

173.62

173.57 173.53
173.57

173.76

173.75173.94
174.04

174.09

174.14
174.57
174.15

174.61
174.23 174.14

173.88

174.17
173.85174.27

174.10

174.08174.26

174.02

173.74

173.62

173.73

173.65

173.82
173.69

173.85

174.26

174.13

174.15

174.36
174.21

174.31

174.22

174.35

174.29174.35

174.31

174.18
174.20

174.44174.34

174.35

174.36

174.38

173.00172.97

172.98

172.96

174.37

174.07

174.23 174.17

174.17

174.18

174.33

174.31

174.11 173.88 173.61

173.51

173.96

173.70
173.49

173.51 173.39

173.54

173.61

173.54173.79

173.79 173.41173.53

173.24
173.37

173.56

173.48
173.50

176.41
173.93

176.28176.41
174.12

174.15

174.29

174.17
174.14

174.15

172.76

172.96172.95

172.87 172.95 172.96
172.88 172.94

176.29 176.30

175.71

175.69

174.24

175.71

175.69

174.25

176.29 176.28

174.32

174.49

173.50173.35
173.44 173.36

173.59

173.56

173.59

173.59

173.55

173.49

173.39

173.54

173.57
173.68

173.50

173.83
173.76

173.53

173.50

173.42

173.47

173.46

173.55

173.53

173.51

173.46

173.65

173.67

173.48

173.69

173.74

173.69
173.66

173.71

173.68

173.85

173.55173.56

173.68

173.63

173.61173.57

173.59

173.50173.46

173.63

173.42173.47

173.39

173.49

173.53

173.40

173.55 173.36

173.41

173.43

173.47

173.58

173.45

173.44

173.59
173.55

173.54

173.46
173.56 173.40

173.49 173.64

173.58

173.69173.61173.49

173.45

173.38

173.53
173.48

173.44173.40

173.61

173.57

173.46

173.60

173.51

173.62

173.72

173.80

173.76

173.79

173.89
173.92

173.96

174.15

173.98

173.99

173.81

173.79

173.72

173.47

173.50

173.43

173.48

173.50

D 174.01
E 168.80
A 168.80

D 173.25
E 168.60
A 168.60

D 174.15
E 168.46
A 168.46

173.65

173.53

173.59

173.71

173.72

173.82173.69
173.73

173.77

173.85

173.90

173.83

173.99
174.06

174.31174.32

172.96

174.23

OK Mauer
174.24172.79

174.16

172.95

172.95
172.82

174.22

174.28
174.35174.35

174.37

172.80

174.00

174.07

173.98174.02

173.96

175.85

173.93

173.80

173.88

174.03173.98

174.06

174.03

174.02

174.00
173.99

174.14

174.18

174.09

173.96

174.24

174.45

174.38

174.75

173.85

172.49

172.29

173.45

172.33

172.55

172.71

174.02

173.91

173.95
173.98

173.92

173.96

173.25

173.25

174.00

172.80

174.24

174.15174.15

173.97

174.16

Bewegungsfläche

1 x 1.100 l DSD
1 x 1.100 l Papier
2 x 1.100 l Restmüll
5 x 1.100 l Paperman

2,0
0 %

174.20174.12

174.32174.32 174.07

173.941,00 %

174.22

3,0
 %

2,0
 %

2,0
 %

2,0
 %

2,0
0 %

2,0
 %

2,7
 %

2,0
 %

174.07

174.30

174.15

174.16 173.87

OKFF EG = 176.29

OKFF EG = 176.29 OKFF EG = 176.29

173.00 174.70 174.15172.85

174.32

174.23

174.21

6,0
0 %

174.27

174.21

174.10

0,50 %

174.17

1,00 %

2,0
0 %

174.09

174.31174.35

1,00 %

174.24174.33174.21

174.12 1,00 % 174.22

174.22174.14

174.17

173.99

174.15

2,00 % 174.13

174.25

174.25

176.29

176.29

174.40

174.20

174.37 174.371,35 %

174.02 174.03

174.02

2,0
 %

2,0
0 %

174.17

2,0
 %

174.03

1,1 % 174.12

173.82

1,00 %1,35 % 174.11174.18

1,50 %

2,0
0 %

174.38

2,0
 %

2,0
0 %

174.44

174.38

173.921,1 %

173.74

2,0
 %

173.63

173.46

1,5
 %

173.50

173.33

2,0 %

173.82 173.58

2,0
 %

173.63

174.13 173.60

173.53

174.210,5 % 174.15

2,6
 %

174.01174.22 1,00 %

174.23

174.40

2,0
0 %

1,00 %

2,0
0 %

174.24

2,0
0 %

1,00 %

174.31

174.12

2,8
0 %

174.18

174.36

174.22

174.21

2,0
0 %

2,0
 %

1,20 %

1,45 %174.42

174.00

2,00 %2,00 %

174.21

2,0
 %

174.36

174.34

2,1
4 %

2,6
4 %

1,70 %

174.29

174.35

2,0
 %

174.34

174.28 1,20 % 174.21

174.20

2,0
 %

2,0
 %

2,00 % 173.51

173.58173.80

173.58

173.99

2,9 %

173.95

174.02174.12

+ 40cm OK Pflaster

+ 40cm OK Pflaster

+ 40cm OK Pflaster

+ 40cm OK Pflaster

+ 10cm OK Pflaster

+ 1cm Traufstreifen Kies

+ 10cm GOK

+ 10cm GOK

+ 10cm GOK

+ 10cm GOK

+ 10cm GOK Pflaster

+ 10cm GOK Pflaster

+ 1cm Traufstreifen Kies

+ 1cm Traufstreifen Kies

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster  Pflasterrinne

-1cm OK Pflaster

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster

 Pflasterrinne
-1cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

+ 10cm GOK

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Pflaster als Läuferreihe ±0 cm OK Pflaster

+ 40cm OK Pflaster

+ 10 cm OK Pflaster

+ 
40

cm
 O

K 
Pf

las
ter

Haupteingang

Turnhalle

Zufahrt

Garage

Container

Container

Notausgang

Turnhalle

Gehölzsaum

Gehölzsaum

Gehölzsaum

Gehölzsaum

Gehölzsaum

Gehölzsaum

Gehölzsaum

Erhaltung

Teich

Grundschule 20

Nestschaukel,

neuer Fallschutzbelag

Hydrant

Tor

Doppelflügeltor

Rampe

Anlieferung

G

u
b
e
n
e
r
 
S

t
r
a
ß

e

B

u
s
h
a
lt
e
s
t
e
ll
e

G

e

r

a

Obstbäume

Obstbäume

Böschung

Böschung

Stahltreppe

Hochbau

Aufzug

Außenbereich

Kantine

Stahltreppe

Hochbau

Eingangsbereich

Turnhalle

Flügeltor

Sammelplatz

Pflanzung Hecke

doppelreihig, ca. 45 Stk.

Zufahrt Garagen

Zufahrt Garagen und
Turnhalle

Zaun Bestand:
Prüfung Sanierung oder
Austausch gegen
Doppelstabgitterzaun

Pavillon

Beachvolleyballfeld
8,00 x 16,00 m
Vereinsnutzung,

Neuanlage

Weitsprung-
anlage

Überdachte
Bank-Tisch-
Kombination
(2 Stk. im
Bestand)

Vorhaltefläche
Zirkus

Sandspielinsel

Schachbrett
Verschiebung

Gymnastikwiese

Schulhof

Schulhof

Schulhof

Sportplatz

START

ZIEL

Tischtennis-
platte

Kleinspielfeld 15,00 x 30,00 m

50
 m

 La
ufb

ah
n

50
 m

 La
ufb

ah
n

Vorhaltefläche Mensa

Traum-
zauberbaum

Hang-
rutsche

Slackline

Rampenaufstieg

Fahrradstellplatz überdacht, 30 Stk.

Wippe

Balancierhölzer

Netzaufstieg

Geschicklichkeitsinsel

Anlauf Weitsprung

Tischtennis-
platte

Doppelschaukel

Spielanlage:
Klettern, Rutschen,
Balancieren, Schaukeln

Erneuerung
Einfriedung
Holzzaun, H= 1,20m

Pflanzung Hecke

doppelreihig, ca. 160 Stk.

Pflanzung Hecke
doppelreihig, ca. 120 Stk.

Strauchpflanzung,
ca. 265 Stk.

Strauchpflanzung,
ca. 130 Stk.

Strauchpflanzung,
ca. 265 Stk.

Strauchpflanzung,
ca. 130 Stk.

Knüppelstufen

Hüpf-
palisaden

Strauchplanzung,
ca. 25 Stk.

Strauchplanzung,
ca. 235 Stk.

Strauchplanzung,
ca. 385 Stk.

Kletterwald:
Klettern, Sport, Balancieren

Sonnenschirme
Sitzgruppen

Baumstämme
als Sitzelemente

Aufkantungen Beton als
Sitzbänke

Aufkantungen Beton als
Sitzbänke

Ba
llfa

ng
za

un
, H

= 
4 m

Ballfangzaun, H= 4 m

B
B

Anlehnbügel Fahrräder,
17 Stk. = 34 Stellplätze

Treppenanlage zum
Spielbereich

Vorhaltefläche
Schuppen

Zufahrt Feuerwehr, Anlieferung

Baumreihe
Neupflanzung

Rückbau
Zuwegung
Turnhalle

Neupflanzung
Obstbäume

Beerenobst-
sträucher

Beet 95 m²Beet 55 m²

Vorhaltefläche
GewächshausVorhaltefläche

Geräteschuppen

Pflanzung Hecke

doppelreihig, ca. 120 Stk.

Hangrutsche

Spielbereich

Abfallcontainer-
stellplatz

Erweiterung möglich

Schaukelinsel

Grüne Spielinsel

Grüne

Spielinsel

Ruheinsel

Aktionsinsel

Ausbesserungen
Maschendrahtzaun
in Teilbereichen

Ausbesserungen
Maschendrahtzaun
in Teilbereichen

Ausbesserungen
Maschendrahtzaun
in Teilbereichen

Haupteingang
Gehweg

Verbreiterung
Zufahrt

Baumreihe
Neupflanzung

Wasserentnahme &
Stromanschluss

Mauerbegrünung
Kletterpflanzen

Sammelplatz

Pflegezugang

Einfassung Pflasterplatte

Anlehnbügel Fahrräder,
16 Stk. = 32 Stellplätze

Anlehnbügel Fahrräder,
16 Stk. = 32 Stellplätze

Austausch Pflaster

Austausch Pflaster

Austausch
Pflaster

Austausch
Pflaster

Erhaltung
Betonsitzbänke,
Erneuerung Auflagen

Strauchplanzung,
ca. 1100 Stk.

Baumreihe
Neupflanzung

Strauchplanzung,
ca. 315 Stk.

Aufkantungen Beton als
Sitzbänke

Erhaltung Teilbereich
Mauer

Einfassung aus
Betonelementen

Pflaster als Läuferreihe
±0 cm OK Pflaster

Begegnungsinsel

172.76
Baumstämme als
Sitzelemente

Baumstämme

als Sitzelemente

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

Beerenobst-
sträucher

Hochbeet

Sitzbänke mit Auflage,
Abfallbehälter

Kastenrinne

±0 cm OK Pflaster

Tiefbord 6/25/100
±0 cm OK Pflaster

Tiefbord 6/25/100 cm

Tiefbord 6/25/100 cm

Tie
fbo

rd
 6/

25
/10

0 c
m

Tie
fbo

rd
 6/

25
/10

0 c
m

Tiefbord 6/25/100
±0 cm OK Pflaster

Tiefbord 6/25/100

±0 cm
 OK Pflaste

r

Tiefbord 6/25/100

±0 cm OK HolzhäckselTiefbord 6/25/100

±0 cm
 OK Holzhäcks

el

Tie
fbo

rd
 10

/30
/10

0 +
5 c

m 
OK

 P
fla

ste
r

Tie
fbo

rd
 8/

25
/10

0 +
10

 cm
 O

K 
Pf

las
ter

Tie
fbo

rd
 8/

25
/10

0 ±
0 c

m 
OK

 P
fla

ste
r

Tie
fbo

rd
 8/

25
/10

0 +
3 c

m 
OK

 P
fla

ste
r

Tie
fbo

rd 
6/4

0/1
00

+5
 cm

 OK S
an

d

+2
 cm

 OK R
ase

n

Tiefbord 6/40/100

+5 cm OK Sand

+2 cm OK Rasen

Tiefbord 6/40/100

+5 cm OK Sand

±0 cm OK Pflaster

Tiefbord 6/40/100

+5 cm OK Sand

±0 cm OK Pflaster

Tiefbord 6/25/100

±0 cm
 OK Pflaster

Tiefbord 6/40/100+3 cm OK Holzhäcksel

Tiefbord 6/25/100

±0 cm
 OK Pflaster

Tiefbord 6/25/100

±0 cm OK Pflaster

Tiefbord 6/25/100

+3 cm OK Holzhäcksel

172.80

172.80

172.75 172.80

174.30

Knüppel-
stufen

172.74

172.74
172.70

172.75

172.73

172.70

172.70

172.76

172.85

172.80

172.75

172.70

2,0
 %

2,0 %

2,0 %

172.70

172.70

172.75

172.75

172.70

172.70

172.75

172.85

172.75

172.80
172.75

172.75 172.90

172.80
172.75

172.78

2,0 %

2,0 %

2,0 %

174.00

Baumstämme

als Sitzelemente

Rampe

173.92

173.93173.95

2,0
 %

0,65 %

173.97173.95

173.86

173.99173.97

174.01

173.97

0,5
 %

0,5
 %

173.58

173.60 Tiefbord 6/25/100

±0 cm OK Holzhäcksel

Betonplatten 40/40/5 cm

Hochbeet

Kastenrinne
±0 cm OK Pflaster

Kastenrinne
±0 cm OK Pflaster

Böschungsmodellierung

Böschungsmodellierung

Barrierearme Zuwegung Spielbereich

Ro
lle

rru
nd

we
g

Pflanzung Sträucher als
Eingrünung Müllstandort

Pflanzung Hecke
doppelreihig, ca. 90 Stk.

Tie
fbo

rd
 8/

25
/10

0 ±
0 c

m 
OK

  E
PD

M

Tiefbord 8/25/100 ±0 cm OK EPDM

Bord mit Kantenschutz 8/25/100 ±0 cm OK EPDM

Tiefbord 8/25/100 ±0 cm OK EPDM

Abräumen und

Neubepflanzung Teich

Tiefbord 6/25/100

±0 cm OK Pflaster

Tiefbord 8/25/100 ±0 cm OK Pflaster

Fußballtor
3x2 m mit
Basketballkorb-
aufsatz

2,0 %

173.47

Betonplatten 40/40/5 cm

Betonplatten 40/40/5 cm

173.42
173.58

Ro
lle
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für Insektenhotels
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Schulgarten

Pkw-Stellplätze gesamt: 19 Stk.
davon barrierefrei:  2 Stk.

Balanciertau

34.12 m

Asphalt

Betonsteinpflaster 10/20, grau, Bestand

Betonsteinplatten 40/40, grau, Bestand

Betonsteinplatten 30/30, grau, Bestand

EPDM Fallschutzbelag

Spielsand/ Fallschutzsand

Kleingehölze, Hecken, Bestand

Gehölzsaum, Bestand

Pflanzflächen

Metallzaun

Holzzaun

Maschendrahtzaun

Ballfangzaun

Böschung

Mauern, Beton, Erhalt

Treppenanlagen

Schacht

Baum Bestand

Baum Gehölzrand Bestand

Obstbaum Bestand

Baum Umgebung Bestand

Bearbeitungsgrenze 1.BA

Legende

Betonsteinpflaster Breite 20cm, Mehrsteinformat,

lineares Verlegemuster

Pflasterband 1-reihig, Breite 30 cm

als Einfassung und Entwässerungsrinne

Strauch- und Heckenpflanzung

Beete Schulgarten

Rasenansaat

Baumpflanzung

EPDM Sportplatz/ Laufbahn

Fahrradbügel

Tiefbord 8/25/100 cm

Mastleuchte

Solitärstrauch Bestand

Fugenpflaster (3 cm Fuge) Rasen- & Splittfuge

Holzschnitzel

Obstbaumpflanzung

Fugenpflaster (Rasenplatte) Rasen- & Splittfuge

Stahlkante

Grundstücksgrenze

Betonsteinpflaster

Kastenrinne

Straßenablauf 30x50 cm

Betonsitzbänke

174.20

174.18

Höhen Schächte Bestand

Höhen Planung

Höhen Bestand
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